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مخاطب شمایید

مراجعه بیش از ۷۴ هزار نفر به دلیل 
نزاع به پزشکی قانونی تهران طی ۸ ماه

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران از مراجعه 
بیش از ۷۴ هزار نفر به دلیل نزاع به مراکز پزشکی 

قانونی استان تهران خبر داد.
 امیدرضا کارگربیده در این باره گفت: در هشت ماهه 
اول سال جاری ۷۴ هزار و ۸۴۵  نفر به دلیل آسیب 
های ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان 
تهران مراجعه کرده اند که این تعداد در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته که تعداد مراجعین به دلیل 
نزاع به مراکز پزشکی قانونی 73 هزار و کی نفر اعلام 
شده بود ۲.۵ درصد افزایش یافته است. وی گفت: از 
کل مراجعین به دلیل آسیب های ناشی از نزاع در 
هشت ماهه اول امسال، ۴۶ هزار و ۵۲۸ نفر مرد و 

۲۸ هزار و ۳۱۷ نفر زن بوده اند.

 بررسی پرونده محلول‌های 
دیالیزی آلوده

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به بررسی قضایی 
پرونده مربوط به محلول‌های دیالیزی آلوده، از 
تشدید نظارت‌ها بر روند تولیدات شرکت ثامن 

خبر داد.
به گزارش تسنیم، مهدی پیرصالحی امروز در نشست 
خبری با اصحاب رسانه در وزارت بهداشت درباره 
ماجرای محلول‌های دیالیزی آلوده به آلومینیوم 
اظهار کرد: از زمانی که دیالیز صفاقی در کشور 
آغاز شد، شرکت داروسازی ثامن تولید فرآورده‌های 
دیالیز را شروع کرده است. متأسفانه، سال گذشته 
به دلیل خطایی در زنجیره تولید، میزان یکی از 
فلزات سنگین در این محلول‌ها افزایش یافت و 
منجر به مسمومیت در بیماران شد. بااین‌حال، تعداد 
دقیق بیمارانی که به دلیل مصرف این داروها فوت 
کرده‌اند، هنوز مشخص نیست و موضوع در حال 
بررسی است. از همان روز نخست وقوع این حادثه، 
بررسی‌های لازم آغاز شده و مسئول فنی و مدیر 
شرکت از سمت خود عزل شده‌اند. ادامه رسیدگی 
به این موضوع نیز در دست مراجع قضایی است. وی 
در ادامه گفت: با توجه به اینکه این شرکت تنها 
تأمینک‌ننده این محصولات در کشور است، نظارت 
سازمان غذا و دارو بر عملکرد شرکت ثامن تشدید 
شده است. هر دسته از محصولات دارویی که توسط 
این شرکت تولید می‌شود، پیش از عرضه به بازار، 

تحت آزمایش‌های دقیق قرار می‌گیرد.

 کشف ۷۸ هزار قرص 
و داروی غیر مجاز در پایتخت

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران گفت: در 
عملیات شب گذشته ماموران مبارزه با مواد مخدر 
پایتخت، یکی از قاچاقچیان دستگیر و از منزل وی 
۷۸هزار عدد قرص ترامادول و بوپرنورفین، کشف شد.
سرهنگ حسین باباپور، رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: در 
پی کسب خبری مبنی بر اینکه فردی در مناطق 
شمالی پایتخت در خصوص تهیه و توزیع داروی 
غیرمجاز فعالیت دارد؛ رسیدگی به موضوع در 
دستور کار مأموران عملیات ویژه این پلیس قرار 
گرفت. وی افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی، محل 
مورد نظر شناسایی و پس از کسب مجوز قضائی 
مورد بازرسی قرار گرفت؛ در بازرسی از محل، ۷۸ 
هزار عدد انواع قرص غیرمجاز بوپرنورفین، متادون 
و پنج لیتر شربت تریاک کشف و متهم پس از 
دستگیری تحویل مراجع قضائی شد. سرهنگ 
باباپور در ادامه تصریح کرد: متادون یکی از 
داروهایی است که برای کنترل کردن اعتیاد از 
آن استفاده می‌شود؛ اما گاهی اوقات مصرف همین 
دارو هم به نوعی حکم ماده مخدر را پیدا کرده 
و مصرف کنندگان به آن اعتیاد پیدا میک‌نند و 
عوارض قرص متادون در صورت مصرف زیاد آشکار 
می‌شود. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران 
بزرگ، در پایان از شهروندان خواست، در صورت 
مشاهده هرگونه اقدام غیرقانونی و توزیع و تولید 
مواد مخدر و داروهای اعتیادآور بلافاصله موضوع را 

از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

مطالبات داروخانه‌های طرف قرارداد 
تأمین اجتماعی پرداخت می‌شود

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: حدود۶.۸ 
هزار میلیارد تومان از مطالبات داروخانه‌های سرپایی 
مربوط به طرح دارویار است. اسناد این مطالبات که 
مربوط به ماه‌های شهریور تا آذرماه است طی دو 
مرحله به سازمان هدفمندی یارانه‌ها ارسال شده و 

امیدواریم این مبالغ در اسرع وقت پرداخت شود.
در جلسه هم‌اندیشی سازمان تامین اجتماعی 
و انجمن داروسازان ایران که باحضور مصطفی 
سالاری مدیرعامل و جمعی از معاونان و مدیران 
سازمان تامین اجتماعی و اعضای هیئت‌مدیره 
انجمن داروسازان ایران برگزار شد، مقرر شد تا طی 
هفته جاری کی ماه از مطالبات معوقه داروخانه‌های 
طرف قرارداد این سازمان و تا پایان دی‌ماه نیز کی 
ماه دیگر از مطالبات پرداخت شود. همچنین مقرر 
شد در صورت وصول مطالبات سازمان تأمین 
اجتماعی از دولت، کلیه مطالبات دارویی تا پایان 
آبانماه به طور کامل تسویه شود.در جریان این 
نشست که با طرح دیدگاه‌ها و مطالبات اعضای 
هیئت‌مدیره انجمن داروسازان ایران دنبال شد، 
پس از گفتگو درباره شرایط موجود و راهکارهای 
تسریع در فرایند پرداخت، مقرر شد که مطالبات 
تیرماه داروخانه‌ها تا پایان هفته جاری و مطالبات 

مردادماه تا پایان دی‌ماه پرداخت شود.

اخبار

 صدقه به مستحق است
 یا باج به شغال!؟

چهل سال است عبور از این مسیر اشتباه، به احترام 
همسایگی و در قالب کمک به جامعه‌ای مستحق و رنج 
دیده همچنان ادامه دارد در حالی که طی تمام این مدت 
متوجه ضرب المثل معروف  فارسی که می پرسد» آیا 
سزای نیکی بدی است« نبوده‌ایم! چرا باید اینچنین 
باشد که در بعضی و شاید اکثر نقاط کشور مهاجران 
و پناهندگانی که روزگاری نه چندان دور پای برهنه و 
گرسنه وارد کشور شده‌اند و محل اقامتشان مخروبه‌ها و 
در شرایط خوب فضای پار‌کهای  شهر بوده، در حالی 
که ده‌کهای پایین جامعه ایرانی حداقل پناهگاه‌هایی 
هر چند محدود همراه با لقمه نانی از محل یارانه‌ها و 
کم‌کهای مردمی و نهادهای خیریه‌ای چون کمیته امداد 
داشتند، امروز همچنان از این طریق امرار معاش کنند اما 
آن دسته بیگانه دیگر ضمن استفاده از توانایی‌های جسمی 
خود و کوتاه آمدن موقت در مقابل کارفرمایان محلی ، 
امروز صاحب خانه و خودرو و ابزار لازم  و محل کار ثابت 
باشند تا به بعضی از ولی نعمت‌های نیازمند خود صدقه 

بدهند یا آنها را به بیگاری بکشند!؟
البته مکتب اسام ناب، رأفت و مهربانی را سرلوحه 
مرام مسلمانان قرار داده اما اوراق سیاه تاریخ را نباید به 
فراموشی سپرد زیرا به روایت تاریخ همین نژاد و حداقل 
اجداد آنها بودند که در دوران شاه سلطان حسین صفوی 
به مدت شش سال تمام قسمت اعظمی از ایران و امنیت 
اجتماعی و اقتصادی آن را تحت سیطره خود قرار دادند و 
اصفهان را به مخروبه‌ای کلان تبدیل نمودند که هنوزهم 
قسمتی از آن تخریب‌ها به عنوان موزه عبرت در حواشی 
کلان شهر باقی است! البته تا قبل از آن یعنی پس از 
انحلال سلسله صفویه به بعد این همسایه سرش را لاک 
خود فرو برد و به عنوان کی کشور مسلمان با توجه به 
امکانات اکوسیستمی منحصر به فردش به کشت و زرع 
می‌پرداخت تا از این طریق برای رفع معیشت جامعه فقیر 
افغانستان کاری کرده باشد اما پس از تسلط استعمارگران 
شرق و غرب بر آن طی پنج دهه اخیر همه چیز تغییر 
یافت تا افغانستان به کی تولید کننده بزرگ مواد افیونی 
سنتی و در ادامه صنعتی جهان تبدیل شود که این اتفاق 
باعث آن است تا سیاست‌ها نیز با عنایت به مسیر جدید 
تغییر یابد و طی این مدت به جای تعامل و نادیده گرفتن 
همه تجاوزات آشکار و پنهان مرزی برای ورود غیر قانونی 
و حتی قانونی، شرایط سخت تر از این می‌بود که هست، 
تا امروز با چالش‌های متعدد مواجه نباشیم و عطوفت‌ها 
توسط حکام افغانستان جور دیگری تعبیر نشود که ضمن 
تعدی به خطوط مرزی بین المللی، حقابه‌های عرف و 
توافقی و قانونی از دو رودخانه هیرمند و هریرود پس از 
گذشت قرن‌ها به تقلید از همسایه غربی ما با ایجاد سد و 

انحراف مسیر آب، نادیده گرفته شود!؟ 

البته به قول ضرب المثل ایرانی که می‌پرسد، ادب از که 
آموختی و جواب می‌شنود از بی ادبان. حکام جدید و 
بوقلمون صفت افغانستان نیز این چنین کردند تا ترکیه 
را در سیاست‌های مرزی سرمشق خود قرار دهند! که 
ابتدای کار را با انحراف رودخانه هیرمند به نقاط مختلف 
سرزمین خود شروع کردند و ضمن نوعی ننه من غریبم 
بازی درآوردن‌های متنوع و وعده وعیدهای پای منقلی 
و قول و قرارهای سیاه بازی، تجاوز و تعدی را همچنان 
ادامه دادند تا امروز نوبت سد زنی بر دیگر رودخانه یعنی 
هریرود کلید خورده و بعد از استان سیستان و بلوچستان 
نوبت خراسان شود که نتواند از حقابه خود بهره مند باشد! 
امروز اگر تعداد افغانستانی‌های مقیم ایران ظرف چهل سال 
گذشته به شش میلیون نفر رسیده که از مزایای متنوع 
تحت عنوان یارانه‌های پنهان و پیدا بهره‌مند هستند تا سود 
مضاعف این عطوفت را حکام افغانستان هم در آن سو ببرند 
و کشوری دیگر نان آور قسمتی از جمعیت مهاجر و پناهنده 
افغان باشد. حاصل همین بی توجهی در دولت‌های گذشته 
است تا همچنان ادامه یابد در حالی که این عرف در جهان 
فعلی جا افتاده که دولت ترامپ قبل از آن بودجه کلانی را 
صرف دیوار کشی در مرز مکزکی به ایالت تگزاس کرد و 
این پروژه همچنان ادامه دارد تا اینگونه پناهندگان نتوانند 
بی‌محابا وارد آمریکا شوند اما در ایران علیرغم فشارها و 
درخواست‌های متعدد تنها حدود یکصد کیلومتر از این دیوار 
نیمه کاره در مرز دو کشور ایران و افغانستان ایجاد شده 
که باید به اتمام می‌رسید چون قرائن نشان می‌داد عکس 
العمل‌هایی چون انحراف رودخانه هیرمند و اخیراً شروع به 
ایجاد سد بر هریرود را به همراه دارد و سناریویی از پیش 
نوشته برای طالبان است؛ اگر چه به نظر می‌رسد هنوز هم  

قسمت اعظمی از هزینه‌های معیشتی مردم افغانستان پناه 
گرفته در ایران از محل یارانه‌های محسوس و نامحسوس 
کشور ما تأمین می‌شود چنانکه هرات افغانستان پایگاه 
مبادلات استراتژیکی قرار گرفته و به روایتی قیمت ارزهای 
بین المللی منطقه هم پس از امارات در این مکان رقم 
می‌خورد تا روزانه صدها کامیون و تریلر تولیدات مختلف 
صیفی و صنعتی و خوراکی را که با آب ارزشمند کشور 
تأمین می‌شود از طریق مرزهای رسمی و بعضاً غیررسمی 
به سوی هرات بروند و در عوض بجای دریافت پول ملی و 
بیرون کشیدن آن از دست فرصت طلبان آن سوی مرزها که 
باعث سقوط ارزشش می‌شود، از ارزهایی استفاده میک‌نند 
که می‌تواند در این سو باعث ایجاد بحران ارزی شود! امروز 
نه تنها اینگونه سرمایه‌های کشور، به غارت برده می‌شوند 
بلکه افغانستانی‌های مقیم هم به نحوی از انحاء از نهادهای 
خیریه بهره مند هستند و ستادهایی که توسط وزارت کشور 
تشکیل شده و به گونه‌ای هزینه سازند تا این پناهندگان 
رسمی و غیرقانونی هر چند ماه یکبار آنچه جمع آوری کرده‌، 
در بازارهای ارز غیر رسمی به پول افغانی، دلار یا یورو تبدیل 
کنند و به آن سو ببرند و دوباره  برگردند تا این پروسه چهل 

ساله همچنان ادامه داشته باشد! 
اگرچه مسئولان در خواب به سر می‌برند و غافلند و 
همچنان افغانها را مظلوم و محروم می‌پندارند! چه خوب 
بود دولت و مؤسسات خیریه به جای همه این کم‌کهای 
بی نتیجه به ظاهر انسانی؛ دست به دست هم می‌دادند و 
نسبت به اتمام دیوار حایل اقدام عجولانه می‌نمودند که 
نمی‌توان به اینگونه مظلوم نمایی‌هایی که در طول تاریخی 
فراوان بوده اعتماد چندانی داشت زیرا بقول معروف توبه 

گرگ مرگ است!

فرمانده کل انتظامی گفت: پلیس ایران با بهره‌گیری از تکنولوژی‌های هوشمند 
و آموزش‌های تخصصی در حال بازتعریف نقش خود در مواجهه با پدیده‌های 

نوظهور است.
مراسم دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه افسری و تربیت پلیس امام حسن 
مجتبی )ع( با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، هیئت همراه و سردار 

احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور برگزار شد.
سردار احمدرضا رادان در مراسم دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه افسری 
و تربیت پلیس امام حسن مجتبی )ع(، بر ارتقای حرفه‌ای‌گرایی پلیس و لزوم 
بهره‌گیری از فناوری‌های هوشمند برای مقابله با پدیده‌های نوظهور و ایجاد 

امنیت پایدار تأکید کرد.
وی با اشاره به پویایی و به ‌روز رسانی مستمر انتظامی، اظهار داشت: پلیس آینده 
باید همگام با تحولات اجتماعی و با حفظ ارزش‌های دینی و ملی به گونه‌ای 
عمل کند که ضمن برخورداری از دانش تخصصی، قادر به مدیریت حرفه‌ای 

چالش‌های امنیتی و انتظامی باشد.
به گفته وی، سازمان انتظامی طی سال‌های اخیر با بهره‌گیری از فناوری‌های 
نوین، گام‌های مؤثری در راستای ارتقای هوشمندی سازمانی و حرفه‌ای‌سازی 

آموزش‌ها برداشته است.
سردار رادان با اشاره به اهمیت هوشمندی در ابعاد مختلف مأموریت‌های پلیس، 
عنوان داشت: سازمان انتظامی کشور با بهک‌ارگیری فناوری‌های نوین و تقویت 
مهارت‌های حرفه‌ای کارکنان به سمت پلیسی پیشرفته و به‌روز حرکت میک‌ند.

به گفته فرمانده کل انتظامی کشور، استفاده از فناوری‌های هوشمند نه‌تنها 
موجب افزایش کارآمدی انتظامی خواهد شد، بلکه با ارتقای امنیت و کاهش 

جرم، اعتماد عمومی را به شکل معناداری افزایش می‌دهد.
این مقام عالی انتظامی مشارکت مردم را به‌عنوان کی رکن اساسی امنیت 
اجتماعی معرفی کرد و گفت؛ اعتماد مردم سرمایه‌ای است که برای تقویت 
آن تلاش کرده‌ایم و از این پس نیز با شفافیت بیشتر و خدمات بهتر در جهت 

افزایش این اعتماد حرکت خواهیم کرد.
سردار رادان از دولت برای حمایت‌های همه‌جانبه قدردانی کرد و از مردم 

خواست تا در مسیر تأمین امنیت، یار و همراه پلیس باشند.
این مقام ارشد انتظامی با تقدیر از تلاش‌های کارکنان انتظامی و خانواده‌های 
آنان، خاطر نشان ساخت: بدون همراهی این عزیزان، مأموریت‌های سنگین ما 

به نتیجه نمی‌رسید.
سردار رادان با اشاره به شرایط حساس منطقه‌ای، بر اقتدار پلیس ایران در 
همکاری با کشورهای اسامی برای حفظ امنیت منطقه تأکید کرد و افزود؛ ما 
نه‌تنها امنیت داخلی را تضمین میک‌نیم بلکه آماده‌ایم در همکاری با ملت‌های 

منطقه، صلح و ثبات را به ارمغان آوریم.
در پایان مراسم صدها دانش‌آموخته دانشگاه افسری، با فریادی واحد عهد بستند 
که با تمام وجود در مسیر حفظ امنیت، آرامش و آسایش مردم گام بردارند و 
برای حفظ امنیت و آرامش این مرز و بوم، حتی از بذل جان نیز دریغ نکنند. 
این عهد، نمادی از راهبردی است که سازمان انتظامی برای آینده خود ترسیم 
کرده است؛ راهبردی که در آن حرفه‌ای‌گرایی، هوشمندی و تعامل اجتماعی سه 

ستون اصلی امنیت پایدار خواهد بود.

سردار رادان: 
پلیس ایران برای مقابله با پدیده‌های 

نوظهور آماده است

تاثیر نوسان نرخ ارز بر قیمت دارو 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه نوسانات نرخ ارز، قیمت‌ دارو را تحت تاثیر قرار می‌دهد، 
 گفت: دولت، مابه‌التفاوت تغییرات نرخ ارز را به منظور جلوگیری از افزایش پرداخت جیب مردم به بیمه‌ها 

پرداخت میک‌ند.
دکتر محمدرضا ظفرقندی درباره نوسان نرخ ارز و تاثیر این مولفه بر دارو اظهار کرد: دارو در روند نوسان نرخ ارز 
تحت تاثیر قرار می‌گیرد و قیمت آن تغییراتی میک‌ند. اگرچه قیمت دارو در روند نوسان قیمت ارز تغییر میک‌ند اما 
دولت بنا دارد که از دارو و قیمت آن حمایت کند. وی درباره چگونگی حمایت دولت از قیمت دارو توضیح داد: دولت 
درنظر دارد که مابه‌التفاوت تغییرات نرخ ارز را به بیمه‌ها پرداخت کند . این مبلغ را در اختیار آنها قرار دهد تا پرداخت 

تغییرات قیمت دارو از جیب مردم صورت نگیرد.

ارائه کمک‌های ستاد دیه به زندانیان غیرعمد با شرایط خاص 
رئیس هیئت امنای ستاد دیه کشور گفت:ستاد دیه به زندانیان با شرایط خاص مانند زنان، بیماران، معلولان و 

سالمندان تسهیلات یا کم‌کهای ویژه میک‌ند.
سید اسدالله جولایی  درباره اینکه ستاد دیه چگونه به نیازهای خاص زندانیان با شرایط خاص مانند زنان یا افراد بیمار 
رسیدگی میک‌ند؟، گفت: کم‌کهای ستاد دیه فقط به زندانیان بیمار و زنان نیست بلکه معلولان، سالمندان و.. نیز در شمار 
اولویت‌های رسیدگی ستاد دیه قرار دارند. رئیس هیئت امنای ستاد دیه کشور افزود: شیوه پرداخت به این افراد مشمول طبق 
شیوه‌نامه تنظیمی هر سال و بنا به مفاد مندرج در اساسنامه این مؤسسه خیریه غیرتجاری و غیرانتفاعی صورت می‌گیرد. 
جپس از اخذ دقیق استعلام‌های ثبتی و تحقیقات وسیع میدانی، زمانی که ناتوانی مالی افراد ثابت شود؛ در این مرحله پس از 

احراز شرایط لازم، بنا به استطاعت افراد در پرداخت اقساط ماهانه به آن‌ها تسهیلات یا کم‌کهای ویژه خواهد شد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد بین سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۴۲۰، 
افراد در سن کار بیشترین سهم از جمعیت کشور را 
دارند اما پس از ۱۴۲۰، کشور با رشد سریع سالمندی 

روبرو خواهد بود.
به گزارش فارس، در حال حاضر جمعیت کشور 
براساس برآورد‌های مرکز آمار ایران، جمعیت کشورمان 

۸۶میلیون و ۸۴هزار نفر و ۸۷۴ نفر است. 
برآورد‌های جمعیتی ارائه شده از سوی برخی کارشناسان 
نشان می‌دهد که جمعیت کشور تا سال ۱۴۰۰، 
۸۴میلیون و ۹۰۰ هزار نفر بوده که این مقدار به نسبت 
سال ۱۳۹۰، )۷۵ میلیون نفر(، حدود ۲۴/۱ درصد 
رشد داشته است. بررسی نمودار‌های جمعیتی نشان 
می‌دهد که جمعیت ایران از سال ۱۳۴۰ به بعد همواره 
با افزایش چشمگیری همراه بوده است به طوری که از 
دهه ۱۳۴۰ تا ۱۴۰۰ به ترتیب جمعیت ایران ۵/۲۲، 
۵/۲۲، ۳/۲۹، ۲/۴۰، ۴/۵۷، ۱/۶۷، ۵/۷۵، ۷/۸۴ و ۷/۸۴ 
میلیون نفر بوده است اما پیش‌بینی‌های کارشناسان و 
جمعیت‌شناسان نشان می‌دهد که جمعیت کشور سه 
دهه آینده یعنی ۱۴۳۰ به حدود ۹۳میلیون و ۶۰۰ هزار 

نفر می‌رسد.
همچنین براساس این پیش‌بینی‌ها، جمعیت ایران در 
سال ۱۴۱۰ به ۸۹میلیون و ۲۰۰ هزار و در ۱۴۲۰ نیز 
۹۲میلیون و ۲۰۰ هزار نفر خواهد بود.ترکیب جمعیتی 
ایران در ۴دههسهم گروه‌های سنی از جمعیت کشور، 
یکی از مهمترین شاخصه‌های جمعیتی کشورهاست، از 

این رو کشور‌هایی که ترکیب جمعیتی متنوعی دارند 
می‌توانند ظرفیت بالقوه‌ای را برای رشد و پیشرفت 
وتعالی کشور دارا باشند.پنجره جمعیتی کشور دوره‌ای 
است که کی سوم جمعیت کشور از سنین کار خارج 
شوند و بیش از دو سوم جمعیت نیز در سنین فعالیت 
باشند، اما در ایران این دوره از اواخر دهه ۱۳۸۰ آغاز 
شده و در دهه ۱۴۲۰ نیز به پایان خواهد رسید، پس از 
پایان این دوره نیز جمعیت سالمندان کشور با افزایش 
چشمگیری همراه خواهد شد به طوریکه در کی دهه 
بعد یعنی در سال ۱۴۳۰ جمعیت سالمندان کشور به 

بیش از ۳۰ درصد جمعیت کشور می‌رسد.
بررسی‌های‌های آماری و پیش‌بینی شده نشان می‌دهد 
که در سال ۱۴۳۰، ۳/۱۶ درصد از جمعیت کشور 
کهنسال، ۸/۵۳ درصد افراد در سن فعالیت و ۳۰ درصد 

جمعیت را نیز کودکان و نوجوانان تشکیل می‌دهند.
بررسی‌ها نشان می‌دهد بین سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۴۲۰، 
افراد در سن کار بیشترین سهم از جمعیت کشور را دارند 
اما پس از ۱۴۲۰، کشور با رشد سریع سالمندی روبرو 
خواهد بود و موجب تا حدود نیمی از جمعیت کشور 
در سن کار و تولید باشند و همین عوامل، هزینه‌های 
بسیاری را به نظام سلامت، بیمه‌ای و بازنشستگی کشور 
وارد خواهد کرد.بررسی‌های میانگین تولید و مصرف کی 
فرد در طول زندگی نیز براساس اطلاعات بانک حهانی، 
نشان می‌دهد که افراد تا پیش از رسیدگی به سنین 
اشتغال همواره به عنوان مصرفک‌ننده معرفی می‌شوند.

ایران چگونه پیرتر می‌شود؟
رئیس سازمان غذا و دارو در پاسخ به پرسش تسنیم 
گفت: نشت دارو به بازار آزاد عمدتاً از طریق نسخ جعلی 

صورت می‌گیرد.
به گزارش تسنیم، مهدی پیرصالحی؛ رئیس سازمان غذا 
و دارو، دیروز در نشست خبری با اصحاب رسانه که در 
وزارت بهداشت برگزار شد، در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه وزیر بهداشت اخیراً اعلام کرده است میزان تجویز 
دارو در کشور دو برابر میانگین جهانی است، اما با وجود 
تکرار این آمار در دولت‌های مختلف، اقدام مؤثری برای 
کاهش آن انجام نشده است، با توجه به وجود کمیته 
تجویز و مصرف منطقی دارو در سازمان، برنامه شما 
برای کاهش این میزان تجویز چیست؟ اظهار کرد: در 
حوزه مصرف منطقی دارو، از گذشته کمیته‌ای در این 
زمینه تشکیل شده است، اما ازآنجا که موضوع به دارو 
مربوط است، تمامی وظایف این کمیته به سازمان غذا 
و دارو واگذار شده است، در حالی که این سازمان تنها 
بخشی از این فرآیند است. برای دستیابی به نتایج مؤثر، 
سایر سازمان‌ها و معاونت‌ها نیز باید همکاری کنند. 
وقتی می‌گوییم میزان مصرف دارو در کشور بالاست، به 
این معناست که تعداد داروهای تجویزشده در هر نسخه 
بیش از میانگین جهانی است؛ به‌طوری که در کشور ما 
به‌طور میانگین 4 قلم دارو در هر نسخه تجویز می‌شود، 
در حالی که این رقم در دنیا کمتر از دو قلم است، 
بنابراین، برای کنترل این روند، همکاری بخش‌های 

مختلف بهداشتی و درمانی ضروری است.

وی افزود: در برخی اقام دارویی پرمصرف، مانند 
آنتی‌بیوتی‌کها، مصرف بسیار بالایی داریم که این امر به 
ایجاد مقاومت‌های میکروبی منجر شده است، همچنین 
در مصرف برخی داروهای تزریقی، مانند مسکن‌ها و 
کورتون‌ها، بیش از میانگین جهانی عمل میک‌نیم. 
برای دستیابی به مصرف منطقی دارو، لازم است 
معاونت‌های درمان و بیمه‌ها نیز در این فرآیند مشارکت 
کنند تا میزان تجویز و مصرف دارو به استانداردهای 
مطلوب نزدکی شود، البته سازمان غذا و دارو نیز در 
این زمینه نقش مؤثری دارد و تاکنون کمیته تجویز 
منطقی تشکیل شده است و جلساتی در فرهنگستان 
 علوم پزشکی برای مدیریت مصرف و تجویز دارو 

در حال برگزاری است.
رئیس سازمان غذا و دارو در پاسخ به پرسش دیگری 
مبنی بر اینکه علی‌رغم وجود سامانه تی‌تک، شاهد 
نشت دارو به بازار سیاه هستیم، سازمان چه‌نظارتی 
بر ورودی و خروجی این سامانه دارد؟ تصریح کرد: با 
وجود سیستم‌های نظارتی ایجادشده، متأسفانه نشت 
دارو همچنان رخ می‌دهد، این مشکل به نقص سامانه 
تی‌تک مربوط نمی‌شود، بلکه عمدتاً از طریق نسخ جعلی 
اتفاق می‌افتد، برخی داروها هنوز در سامانه تی‌تک ثبت 
نشده‌اند، اما عامل اصلی این مشکل، نسخ جعلی است، 
بسیاری از نسخ آن‌لاین نیز مستقیماً در اختیار پزشکان 
قرار نمی‌گیرد، برای رفع این مشکل، باید به‌سمت 

رسمیک‌ردن امضای دیجیتال پزشکان حرکت کنیم.

نشت دارو به بازار سیاه از طریق نسخ جعلی صورت می‌گیرد
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 کشف ۲۱۷ میلیون لیتر سوخت قاچاق 
در ۹ ماهه سال جاری

سردار حسین رحیمی رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا در تشریح عملکرد 9 
ماهه پلیس امنیت اقتصادی در حوزه مقابله با قاچاق سوخت با اشاره به  اینکه 
در این مدت بیش از 217 میلیون لیتر انواع فراورده های سوختی کشف شد که 
با رشد 61 درصدی نسبت به سال قبل برخوردار است، اظهار کرد: در این مدت 

تعداد 25  هزار و 150 فقره پرونده برای متهمانی که در زمینه قاچاق سوخت 
فعالیت داشتند تشکیل که این موضوع از رشد 17 درصدی نسبت به سال قبل 

برخوردار است.
وی خاطرنشان کرد: شناسایی باندها و شبکه های تهیه کننده بارنامه های 
صوری جهت تهیه سوخت یارانه ای و تشکیل قرارگاه سوخت در فراجا و تجهیز 
ایستگاه‌های ایست و بازرسی به سامانه های کنترلی از جمله برنامه های ما در 
پلیس امنیت اقتصادی است. رحیمی در پاسخ به این سوال که سوخت بیشتر 
از چه طریق و مسیری قاچاق می شود، عنوان داشت: از طریق حمل و نقل با 

استفاده از بارنامه های صوری، از طریق جاسازی، با قایق های سبک و سنگین 
در دریا، از طریق صدور مجوز صوری تردد دریایی، از طریق ناوگان غیر فعال 
باری و مسافربری، در پوشش صادرات مشتقات نفتی، از طریق شرکت های 
صوری دارای مجوز فعالیت، از طریق ماشین آلات و ادوات معادن فاقد هویت و 
غیر فعال، از طریق کارگاههای غیر مجاز و فاقد پروانه فعالیت این موضوع انجام 
می شود که برخورد با همه این مصادیق در دستور کار قرار دارد. سردار رحیمی 
خاطر نشان کرد: طرح های برخورد و مقابله با قاچاقچیان سوخت به طور جد در 

دستور کار پلیس امنیت اقتصادی فراجا در سراسر کشور است.


